▪ Obsolescenza funzionale; 

▪ Obsolescenza economica 

Alla luce di quanto sopra riportato, il più probabile valore di mercato del bene oggetto di stima 

pervenuto attraverso l’utilizzo del metodo del Costo di Riproduzione Deprezzato (CRD)   

Vdep = VC x (1 – Cd) = 23.600.000,00 €  

(ventitremilioniseicentomila euro/00)  

Il valore come evidenziato dall’esperto è stato poi messo a confronto con prezzi scaturenti da 

compravendite accertate e/o da “prezzi di offerta” reperiti da agenzie di intermediazione 

immobiliare prossimi alla vendita di immobili simili in aree vicine a quella in cui è ubicato